
 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

28.10.2019                                                                                                         №  1376 
М о н ч е г о р с к  

 

О повышении заработной платы работникам органов местного 

самоуправлении, замещающим должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы 
 

 

 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с постановлением администрации города Мончегорска от 25.10.2018 № 

1274 «Об основных направлениях бюджетной, налоговой и долговой политики в 

муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной территорией на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом города Мончегорска  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 1. Произвести повышение заработной платы работникам органов местного 

самоуправления, замещающим должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, посредством увеличения размеров должностных окладов на 

4,0 % с 01 октября 2019 года. 

 2. Установить, что при увеличении (индексации) месячного должностного 

оклада работников органов местного самоуправления, замещающим должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, их размеры подлежат округлению 

до целого рубля в сторону увеличения. 

 3. Установить, что расходы, связанные с реализацией  настоящего 

постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете города 

Мончегорска на указанные цели, а также за счет субвенций на выполнение 

государственных полномочий. 

 4. Внести соответствующие изменения в Положение об оплате труда 

работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное постановлением 

администрации города Мончегорска от 19.11.2007 № 1045. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий", подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года. 

 6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков  


